СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.10.2023                                                                                                                                     № 07
О внесении изменений в Решение Совета

Черноярского сельского поселения от 29.03.2013 г. № 17
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 15

марта 2013 года № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской

области от 15 марта 2013 года № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных

служащих в Томской области», Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ

«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Черноярского сельского поселения,
Совет Черноярского сельского поселения решил:

1. Внести в Порядок оплаты труда муниципальных служащих Администрации Черноярского сельского поселения, утвержденный Решением Совета Черноярского сельского поселения от 29.03.2013 года № 17 «Об утверждении размеров должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления муниципальным служащим органа местного самоуправления муниципального образования «Черноярское сельское поселение» следующие изменения:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Муниципальным служащим устанавливаются оклады за классный чин муниципальной службы в  следующих размерах:

	Группа должностей
 муниципальной службы в Администрации Черноярского сельского поселения
	 Наименование классного
  чина муниципальной службы в Администрации Черноярского сельского поселения
	Размер оклада за классный чин
(рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной службы Томской области 1, 2 или 3 класса
	1916
	1597
	1490

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы Томской области 1, 2 или 3 класса
	1279
	1172
	959

2. Приложение № 2 к решению Совета Черноярского сельского поселения от 29.03.2013 № 17 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Черноярское сельское поселение в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета.

Председатель Совета                                                                 Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения                                       сельского поселения

  ______________      О.Д. Игнатенко                                         _____________     С.М. Еремин
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Черноярского

сельского поселения

от 29.03.2013 № 17
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	младшая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	6093
	2.0

	2
	младшая
	Первый заместитель главы муниципального образования           ( срочный трудовой договор)
	3791
	1.8

	3
	младшая
	Первый заместитель главы администрации  муниципального образования           ( срочный трудовой договор)
	3791
	1.8

	4
	младшая
	Заместитель главы муниципального образования           ( срочный трудовой договор)
	3791
	1.8

	5
	младшая
	Заместитель главы администрации  муниципального образования           ( срочный трудовой договор)
	3791
	1.8

	6
	младшая
	Управляющий делами                        ( срочный трудовой договор)
	3789
	1.8

	7
	младшая
	Руководитель отдела в составе администрации  муниципального образования
	3787
	1.8

	8
	младшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации  муниципального образования
	3786
	1.8

	9
	младшая
	Руководитель отдела в структуре администрации  муниципального образования
	3787
	1.8

	10
	младшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре  администрации  муниципального образования
	3786
	1.8

	11
	младшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	3786
	1.8

	12
	младшая
	Главный специалист
	3786
	1.8

	13
	младшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность

(срочный трудовой договор)
	3785
	1.8

	14
	младшая
	Ведущий специалист
	3584
	1.2

	15
	младшая
	Специалист 1-й категории
	3583
	1.1

	16
	младшая
	Специалист 2-й категории
	3444
	1.1

	17
	младшая
	Специалист
	3406
	1.1